

ESTADO DE GOIAS  
 SANCLERLANDIA - PODER EXECUTIVO  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - FEVEREIRO DE 2015

1

LRF, Art.53, inciso I - Anexo V

| ESPECIFICAÇÃO                           | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |                              |                              |                              |                              |                              | Total 12 Meses                 |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------------|
|                                         | MAR/14<br>SET/14                                   | ABR/14<br>OUT/14             | MAI/14<br>NOV/14             | JUN/14<br>DEZ/14             | JUL/14<br>JAN/15             | AGO/14<br>FEV/15             | Previsão p/ o Exercício        |
| RECEITAS CORRENTES                      | 1.340.506,71<br>1.465.497,77                       | 1.556.551,64<br>1.377.517,30 | 1.687.556,45<br>1.455.268,56 | 1.256.104,84<br>2.874.040,28 | 1.406.652,14<br>1.518.028,62 | 1.649.756,97<br>1.401.366,14 | 18.988.847,42<br>19.414.547,96 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                      | 166.055,76<br>95.796,95                            | 103.980,27<br>96.858,29      | 165.221,05<br>69.886,30      | 91.816,54<br>177.399,74      | 77.083,52<br>28.945,13       | 117.425,11<br>71.228,98      | 1.261.697,64<br>974.700,34     |
| IMPOSTOS                                | 135.334,29<br>88.233,40                            | 80.560,97<br>90.723,82       | 153.075,28<br>50.815,52      | 79.905,13<br>170.363,90      | 71.007,11<br>20.795,66       | 106.215,70<br>53.332,41      | 1.100.363,19<br>855.419,76     |
| T A X A S                               | 30.721,47<br>7.563,55                              | 23.419,30<br>6.134,47        | 12.145,77<br>19.070,78       | 11.911,41<br>7.035,84        | 6.076,41<br>8.149,47         | 11.209,41<br>17.896,57       | 161.334,45<br>119.280,58       |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES                |                                                    | 6.047,82<br>1.152,00         | 1.068,00                     | 876,00<br>696,00             |                              | 1.008,00<br>1.440,00         | 12.887,82<br>419.509,49        |
| Contribuições Sociais                   |                                                    |                              |                              |                              |                              |                              | 154.493,54                     |
| COSIP -Cont Custeio serviço Ilum. Públi |                                                    | 6.047,82<br>1.152,00         | 1.068,00                     | 876,00<br>696,00             |                              | 1.008,00<br>1.440,00         | 12.887,82<br>265.015,95        |
| RECEITA PATRIMONIAL                     | 24.514,26<br>8.290,42                              | 60.341,81<br>64.595,11       | 121.955,96<br>64.602,57      | 8.955,08<br>8.107,47         | 38.623,44<br>89.847,85       | 135.554,18<br>8.991,89       | 634.380,04<br>234.394,48       |
| Receitas de Valores Mobiliários         | 24.514,26<br>8.290,42                              | 60.341,81<br>64.595,11       | 121.955,96<br>64.602,57      | 8.955,08<br>8.107,47         | 38.623,44<br>89.847,85       | 135.554,18<br>8.991,89       | 634.380,04<br>234.394,48       |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                | 1.143.721,30<br>1.353.978,36                       | 1.377.199,97<br>1.208.689,25 | 1.368.894,21<br>1.310.744,03 | 1.145.504,33<br>1.867.179,29 | 1.284.243,70<br>1.392.675,01 | 1.309.317,80<br>1.318.633,68 | 16.080.780,93<br>17.585.118,58 |
| Transferências Intergovernamentais      | 1.120.961,80<br>1.334.247,81                       | 1.377.199,97<br>1.197.156,75 | 1.347.975,41<br>1.310.744,03 | 1.143.127,82<br>1.847.448,74 | 1.264.845,96<br>1.392.675,01 | 1.309.317,80<br>1.295.353,78 | 15.941.054,88<br>17.078.904,97 |
| Transferências de Convênios             | 22.759,50<br>19.730,55                             |                              | 20.918,80                    | 2.376,51<br>19.730,55        | 19.397,74                    |                              | 139.726,05<br>506.213,61       |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES               | 6.215,39<br>7.024,04                               | 8.981,77<br>6.222,65         | 30.417,23<br>10.035,66       | 8.952,89<br>820.657,78       | 6.701,48<br>6.368,63         | 86.451,88<br>1.071,59        | 999.100,99<br>200.825,07       |
| RECEITA DE MULTAS E JUROS DE MO         |                                                    |                              |                              |                              |                              |                              | 16.563,50                      |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES             | 724,00<br>736,88                                   | 44,40<br>45,38               | 10.336,98<br>6.000,62        | 697,52<br>24.575,53          | 5.434,36                     | 83.600,81                    | 132.196,48                     |

ESTADO DE GOIAS  
 SANCLERLANDIA - PODER EXECUTIVO  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - FEVEREIRO DE 2015

LRF, Art.53, inciso I - Anexo V

| ESPECIFICAÇÃO                       | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |                              |                              |                              |                              |                              | Total 12 Meses                 |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------------|
|                                     | MAR/14<br>SET/14                                   | ABR/14<br>OUT/14             | MAI/14<br>NOV/14             | JUN/14<br>DEZ/14             | JUL/14<br>JAN/15             | AGO/14<br>FEV/15             | Previsão p/ o Exercício        |
| RECEITAS DA DIVIDA ATIVA            | 5.491,39<br>6.287,16                               | 8.937,37<br>6.177,27         | 20.080,25<br>4.035,04        | 8.255,37<br>11.519,21        | 1.267,12<br>6.368,63         | 2.851,07<br>1.071,59         | 82.341,47<br>88.272,41         |
| RECEITAS DIVERSAS                   |                                                    |                              |                              | 784.563,04                   |                              |                              | 784.563,04<br>95.989,16        |
| DEDUÇÕES                            | -144.643,55<br>-188.434,50                         | -163.271,73<br>-144.220,19   | -191.136,53<br>-181.063,17   | -162.782,51<br>-207.589,48   | -154.797,34<br>-173.905,06   | -160.552,37<br>-189.860,13   | -2.062.256,56<br>-2.478.735,16 |
| DED. REC. FPM P/ FORMAÇÃO FUNDI     | -81.232,57<br>-84.744,44                           | -92.713,29<br>-80.092,21     | -123.551,87<br>-106.012,29   | -92.655,92<br>-116.446,74    | -79.579,72<br>-130.015,53    | -96.675,82<br>-132.720,68    | -1.216.441,08<br>-1.490.714,67 |
| DED. REC. ITR P/ FORMAÇÃO FUNDE     | -24,08<br>-420,47                                  | -8,55<br>-5.584,97           | -2,51<br>-230,36             | -678,65<br>-61,97            | -14,90<br>-44,05             | -99,53<br>-18,47             | -7.188,51<br>-5.047,93         |
| DED. REC. ICMS LC-87/96 P/ FORM. FI |                                                    | -126,90<br>-126,90           | -126,90<br>-126,90           | -126,90<br>-253,80           | -126,90                      | -126,90                      | -1.269,00<br>-2.650,16         |
| DED. REC. ICMS P/ FORMA. DO FUND    | -58.722,60<br>-95.145,67                           | -63.061,99<br>-49.341,28     | -61.567,59<br>-66.193,24     | -63.803,11<br>-81.676,76     | -67.843,30<br>-42.241,06     | -56.984,11<br>-51.852,66     | -758.433,37<br>-930.631,91     |
| DED. REC. IPVA P/ FORM. FUNDEB      | -4.200,07<br>-7.454,42                             | -6.907,39<br>-8.564,22       | -5.393,04<br>-7.952,01       | -4.979,94<br>-8.522,29       | -6.690,12<br>-1.068,19       | -6.139,61<br>-4.574,50       | -72.445,80<br>-43.065,09       |
| DED. REC. IPI EXPORT. P/ FORM. FUN  | -464,23<br>-542,60                                 | -453,61<br>-510,61           | -494,62<br>-548,37           | -537,99<br>-627,92           | -542,40<br>-536,23           | -526,40<br>-693,82           | -6.478,80<br>-6.625,40         |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA            | 1.195.863,16<br>1.277.063,27                       | 1.393.279,91<br>1.233.297,11 | 1.496.419,92<br>1.274.205,39 | 1.093.322,33<br>2.666.450,80 | 1.251.854,80<br>1.344.123,56 | 1.489.204,60<br>1.211.506,01 | 16.926.590,86<br>16.935.812,80 |

WALKLER RODRIGUES SOARES  
 PREFEITO MUNICIPAL - CPF 547.394.701-87

JARBAS ANTONIO DE LIMA  
 CONTADOR - CPF 190.527.231-68 - CRC GO 5.912

JÂNIO FAUSTO CARDOSO  
 SUPERINT. CONTROLE INTERNO - CPF 945.762.621-49